
1 

2019 年 6 月 25 日 

中日本支部会員 各位                    

 

一般社団法人日本自動車部品工業会 

 中日本支部 環境部会 

 

                   

講演会開催のご案内 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は支部活動へご支援

ご協力を賜わり厚くお礼申し上げます。 

 

さて、環境部会主催による講演会を下記の通り企画致しました。 

 

 今回は、興亜商事株式会社 代表取締役の奥村雄介様にご講演いただきます。 

興亜商事は、70 年に亘り古紙のリサイクル事業を展開され、環境保全が注目され

ている現在、SDGs に対する独自のアプローチで組織、社員の意識改革に取り組ま

れています。 

 「カードゲームで学ぶ SDGs」というテーマで講演いただきますが、講演会と 

いう形よりもワークショップやセミナーに近く、SDGs とは何であるかを解り易く

理解いただく内容となっております。 

 受講された企業の方々からも高い評価を得ており、環境部会として会員企業の 

皆様方にもご紹介したく企画いたしましたので会員企業の担当部門の皆様方に 

ご出席を賜りますようご案内申し上げます。 

 

敬 具 

記 

 

１．日 時：２０１９年８月２８日（水）１３：３０～１６：００ 

 

２．場 所： TKP ガーデンシティ栄駅前 バンケットルーム 6E 

        名古屋市中区栄 4丁目 2-29 名古屋広小路プレイス 6階 

 ｱｸｾｽ：http://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/gc-sakae-ekimae/access/ 

   

３．演 題：「カードゲームで学ぶＳＤＧs」（仮題）  

       ～2030 SDGs 世界は繋がっている 私が起点～ 

  

   講 師：興亜商事株式会社 代表取締役 奥村雄介 様 

 

          

 

 

 



2 

４．お 願 い： 

 

 1）当ご案内は支部全会員の皆様にご送付致しておりますので、環境部会会員 

  以外の会員の皆様もご出席を頂きたくご案内申し上げます。 

 

 2）ご出席の場合は、８月９日(金)までに中日本支部ＨＰからお申込み下さいま

すようお願い致します。 

 

 3）定員:３６名 (定員に達した場合は、締切り前でも募集を終了いたします) 

 

  

下記ホームページよりお申込み下さい。 

 

中日本支部ＨＰ：https://www.japia.or.jp/central/news/topics_detail39/id=1411 
  ※ お申込後に受付完了メールが届きますので、講演会の名称に間違いが無いかを 

必ずご確認ください。メールが届かない場合は、申込みが完了しておりません。 

また、メールの受信制限をしている場合は、下記メールアドレスを受信可能に 

して頂きますようお願い申し上げます。 

登録完了メールアドレス(このメールへの返信はできません) no-reply@japia.or.jp 

 

お申込み後のキャンセルは、chyubu@japia.or.jp までご連絡下さい。 

      
 

 4）受講票は発行致しませんので、当日受付にてお名前をお申し出下さい。 

 

５．お問合せまたは連絡先： 

一般社団法人日本自動車部品工業会 中日本支部 

         ＴＥＬ（052）971-5230  ＦＡＸ（052）971-5241 

 

【会場案内図】 

     


